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	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	Vase en laque du Japon à décor polychrome d' oiseaux et feuillages sur fond beige - quelques accidents et usures - haut. 55 cm
	

	  2
	Statuette , Divinité birmane (?) , métal doré , petites oxydations et usures, hauteur : 41 cm, sur un socle en bois h. 10 cm
	

	  3
	Statuette, Divinité birmane (?) à genoux sur une fleur de lotus , bronze patiné et doré , hauteur : 39 cm
	

	  4
	Chine, paravent à quatre feuilles, à décor sur fond de laque noire  des quatre saisons du Tigre et sur l' autre face d' un poeme en calligraphie écriture cursive - petits accident - haut. 180 largeur pour chaque feuille : 50 cm
	880

	  6
	"Le meurtre de Siawusch par Gueroui Episode de SHAHNAMEH de Firdawsi illustré et enluminé" IRAN XVIè siècle amé"  gouache rehaussée d'or sur folio de papier inscrit de neuf lignes de texte nqsta'liq à l'encre noire répartie sur quatre colonnes, disposées au-dessus et en-dessous de la peinture.Au revers, vingt-trois lignes de texte nasta'liq à l'encre noire réparties sur quatre colonnes également, et enluminées de deux titres en réserve sur fond or orné de rinceaux donnant" Ferenguis vient se lamenter devant Afrasiab", et "Exécution de Siawusch dans une haute plaine" .Sur l'ordre du roi Afrasiab, Siawusch agenouillé et partiellement dénudé est exécuté par le cruel Gueroui qui lui tranche la gorge pendant qu'un de ses serviteurs recueille son sang dans une coupelle .Cette exécution a lieu dans une prairie sous le regrad de Guersiwez, qui avait comploté la perte de Siawusch .Pilsem, le frère de Piran, assiste éploré à la scène  25.8 x 18.4 cm .Le récit de cet épisode est le suivant :"lorsqu'ils eurent traversé la ville et le camp, ils le traînèrent dans la large plaine, et Gueroui prit le poignard brillant de Guersivez pour verser le sang de Siawusch .Il continua de le traîner par les cheveux jusqu'à ce qu'il vînt à la place où était le but que Siawusch et Guersiwez, le vainqueur des lions, avaient abattu avec leurs flèches le jour de la joute.(...) Il plaça devant Siawusch un vase d'or, lui tourna le cou comme à un mouton , lui sépara la tête du corps qui était comme un cyprès d'argent, et le sang coula dans le vase .Ensuite Gueroui porta le vase dans l'endroit qu'Afrasiab avait indiqué, il le pencha, et aussitôt il naquit de ce sang une plante, dans l'endroit où le vase fut renversé" Le Livre des Rois, trad.Jules Mohl, vol.II, p.107   (accroc au nez)
	1800

	  8
	Francisco GOYA Y LUCIENTES (1746-1828) " Caprichos: Muchachos al avio pl.11" eau-forte 21.5 X 15 cm 
	

	  9
	Pierre-Auguste RENOIR ( 1841-1919) " Sur la plage" eau-forte signé en bas à droite dans la planche  14.1 x 9.2 cm
	

	  10
	Eugène BEJOT( 1867-1931) "le Pont Neuf et la Samaritaine" eau-forte signé, situé et daté 19 en bas à gauche dans la planche, contresigné en bas à droite dans la marge 17 x 25.2 cm 
	

	  11
	Eugène BEJOT(1867-1931) " le quai des Célestins Paris" eau-forte signé, situé et daté 24 dans la planche en bas à droite contresigné au crayon dans la marge 21.2 x 24 cm 
	

	  12
	Jacques BEURDELEY (1874-1954) " La route de Granville" eau-forte signé en bas à droite dans la marge et justifié  19/50 en bas à gauche 16.4 x 27.5 cm  
	

	  13
	André HAMBOURG(1909-1999)" Vue d'un port Honfleur?" lithographie en couleurs signé en bas à gauche justifié 296/300  en bas à droite 52.5 x 63.5 cm (à vue)  (rousseurs) 
	80

	  14
	Henri JOURDAIN ( 1864-1931) " Péniches sur un canal" aquatinte ? en  couleurs signé en bas à droite 38.8 x 50.7 cm (à vue) 
	60

	  15
	Bernard GANTNER ( 1928-  )  "Hameau en hiver" gravure en  couleurs signé en bas à droite dans la marge justifié E.A. en bas à gauche dans la marge 41.5 x 58 cm
	40

	  16
	E.TUDOT ( d'après)  Voyage de la Bonite " Pagode de Dina Marlinga sur les bords de l'Hougly près de Chandernagor"  lithographie couleurs Fisquet lith. lith Rigo Frères London Akermann et Cie 96 Strand 20 x 29.4 cm (rousseurs)  
	

	  17
	Lot: "Le port de Bordeaux et les colones rostrales des Quinconces" et "The Arsenal from Pera" deux gravures en couleurs 12.5 x 17.3 cm et 12 x 18.2 cm 
	20

	  18
	Jacque DURAND-HENRIOT(1922-1997) " Jeune joueur de flûte" gravure en noir signé en bas à gauche et justifié "épreuve d'artiste" en bas à droite 26.6 x 16.2 cm 
	20

	  19
	Jacques DURAND- HENRIOT (1922-1997) "Colombe, un rameau d'olivier dans le bec" gravure ? en noir signé  à gauche au milieu de la feuille 19.2 x 22.5 cm (à vue) 
	35

	  20
	Ecole fin XIXè " "Etang bordé de joncs et de peupliers" huile sur paneau porte une signature Jeanne d'Eserin est situé "Chaville" et est daté 1894 en bas à droite 16 x 22 cm 
	

	  21
	Ecole française , Vue d' un donjon avec une statue, toile signée M. Masseras (18)74,  16,5 x 21,5 cm 
	

	  22
	Ecole XIXè" "Femme marchant le long d'un étang "et "femme marchat sur un chemin bordé d'arbres vers une chaumière" deux huiles sur toile formant pendant porte une signature J.Tribout en bas à droite ou à gauche 24 x 33 cm
	90

	  23
	Ecole XIXè- XXè "Pêcheur dans une barque sur un étang, un moulin et une ville au fond " huile sur toile porte une signature J.Koche ? en bas à gauche 33 x 43 cm 
	90

	  24
	Ecole XIXè " Le Mutin, bateau de pêche à voile, un marin tenant une gaffe, immatriculé à La Rochelle, pris dans la tempête" huile sur toile porte une signature  G. Marias ? en haut à gauche 45 x 54 cm 
	200

	  25
	Ecole FRANCAISE vers 1830 " Moine lisant" huile sur toile 36.5 x 28.5 cm 
	140

	  26
	P. LAPRA "Rivage animé avec un rocher à profil de tête de chien" toile signée en bas à droite diée à "A M. Lefort - Salon de 1880 ",  21,5 x 32 cm
	

	  27
	Ecole française fin XIXème "Portrait de jeune fille présentant des roses dans une cape rouge et or" toile, 66 x 54 cm
	260

	  29
	Ecole française vers 1900 " Deux natures mortes à la corbeille de fleurs formant pendant", toile, cadre stuc doré - 43,5 x 55 cm
	800

	  31
	Ecole française XIXème, Le trois-mâts SCHOL remorqué, toile marquée : Schol - l' entrée du port du Havre - 1892 - 38 x 46 cm
	700

	  32
	Ecole française XIXème  "le Vapeur Vernier"  toile marquée : Vernier - Bassin Vauban - La havre - 1899 ,   38 x 46 cm
	660

	  33
	Ecole  XVIIIè-XIXè "Bouquet de fleurs sur un entablement" huile sur toile de forme ovale 104 x 76 cm 
	1200

	  34
	Richard TEXIER, " Constellation ", composition sur fond blanc, toile signée, titrée et contresignée au dos sur le chassis, 100 x 73 cm

	1600

	  39
	Louis SUIRE" Cour fleurie avec une femme" panneau signé en bas à droite et daté 1979, 38 x 46 cm
	1500

	  44
	Jean-Denis MAILLART (1913-   ) " Portrait d'un jeune garçon au gilet vert" huile sur toile signé en bas à droite  83 x 54.5 cm  
	250

	  45
	Edmond VALES (1918-2001) " Souk à Sidi-Ali Meknes" huile sur carton signé en bas à gauche contresigné et situé 14.2 x 17.7 cm   porte le tampon "E.VALES Diplômé de l'Etat Mentionné au Salon des Artistes Français Sociétaire de la France d'Outremer"  
	280

	  46
	Jacque DURAND-HENRIOT(1922-1997) " Portrait de femme" huile sur toile signé en bas à gauche 61.5 x 46.5 cm 
	

	  47
	Jacques DURAND-HENRIOT (1922-1997) " Eglise, fleurs et volatiles" huile sur panneau signé en bas à gauche 
	40

	  48
	Ecole XXè  "Barque sur un étang" huile sur toile  30.7 x 41.2 cm 
	40

	  49
	Ecole XIXè-XXè " Paysage en hiver" huile sur toile porte une signature F.Stuck en bas à gauche 24 x 35.5 cm 
	80

	  50
	Edmond VALES (1918-2001)  " Souk à Sidi-Saïd " huile sur isorel signé en bas à gauche ,contresigné  et intitulé au dos 13.7 x 17.7 cm 
	200

	  51
	Ecole française XXème  "Jetée de pensées sur un entablement" toile 54 x 65 cm
	260

	  52
	Albert Pietri  (Paris 1894 - La Tronche 1956)  "Nature morte au faisan" panneau signé en haut à droite,  33 x 46 cm
	

	  52,1
	Gabriel CHARLOPEAU (Fontenay-le-Comte 21 septembre 1889- Nieul-sur-Mer 16 juin 1967)  "une rue à Lagord ? " huile sur panneau signé en bas à droite et daté  (19) 23   23.5 x 31.7 cm contresigné, situé "Nieul / Mer" au dos sur le chassis et intitulé "une rue à Lagord " sur le panneau 
	500

	  53
	Louis BERTHOMME SAINT ANDRE (1905-1977)  " Portrait de femme à la robe bleu" huile sur toile signé en bas à droite 92 x 73 cm  
	

	  54
	Théodore Lavigne  "Paysage de montagne animé avec un torrent"  toile signé en bas à droite - accident et  petites coupures - 81 x 100 cm
	

	  55
	P. CHEVREAU "Le clocher d'Ars" toile signée et datée 1931, 92x60 cm
	1800

	  58
	Jean Hugues TARAVAL ( 1729-1785) "Femme nue allongée" fusain, gouache et aquarelle signé et daté 1776 en bas à droite porte le cachet JD dans un ovale (pour Jean Dupan?) 42 x 56 cm ( déchirure) 
	47000

	  59,1
	Ecole française XIXème, Bateaux de pêche à contre-jour, pastel signé à droite Renpri (?),  42 x 60 cm
	260

	  60
	Felix Benneteau-Degrois - 1879 - 1966, L 'Epave, belle épreuve en bronze de deux tons , signée sur la base et marquée " Beaux Art", socle en marbre  - hauteur totale : 60 cm    -    Félix Benneteau fut Prix de Rome en 1905
	

	  63
	George COUDRAY  (1864 - 1932)  "Vaillant guerrier gaulois bandant son arc" bronze signé, hauteur : 58 cm
	450

	  64
	Main en régule patine bronze , pouvant être suspendue, XIXème,  long. 18 cm
	90

	  65
	Importante ménagère en métal argenté style ART-DECO, dans son écrin en chêne comprenant : 17 grands couverts, 17  petits couteaux couverts à poisson, 17 grands couteaux et 17 petits couteaux, 17 fourchettes et 16 cuillers à entremets, 17 cuillers à glace, 16 petites cuillers, 17 fourchettes à huitre, 1 louche, 2 pelles à tarte, 1 cuiller à ragout, 1 service à découper 3 pièces, 1 pelle à glace, 1 couvert à salade, 1 cuiller à sauce 1 pince à sucre et 4 pièces à hors d' oeuvre
	330

	  66
	American silver, Porte-photo rectangulaire  cadre chiffré "M.C.C." à décor de feuilles et d' oves dans des réserves , signé : " sterling, - 2708 EEB " -  28,3 x 21,7 cm , poids : 162 g
	50

	  67
	SAINT LOUIS, vase à décor de  branches de fruits mauves en relief, signé St Louis - nancy, haut. 15,5 cm 
	90

	  68
	GALLE, petit vase à décor de feuillage brun sur fond gris signé Gallé, virole en argent, haut. 6,5 cm, diam. 7,5 cm 
	140

	  69
	LEGRAS, vase de forme incurvé à décor d' arbres en relief sur fond vert et mauve, signé legras, haut. 21,3 cm 
	150

	  70
	LEGRAS, vase à décor peint émaillé, paysage de neige, signé, haut. 14, diam. 11,3 cm
	

	  71
	DAUM, vase de forme ovoïde à décor d' arbres dans la neige, signé Daum Nancy - col meulé (?) -  haut. 7,8 cm, larg. 10 cm  - col érodé ?
	1550

	  72
	DAUM, vase de section losange à décor d' iris en relief, rehaussé d' or sur verre à fond mauve, - petit éclat sur une tranche - - signé Daum Nancy - haut. 11 cm 
	140

	  73
	LEGRAS, deux vases légerement aplatis, à décor den relief d' une maison au toît rouge sous des arbres, signés Legras , haut. 15,3 cm
	150

	  74
	DAUM , vase à décor de fleurs rouge en relief sur fond beige marbré, signé en relief Daum Nancy , haut. 13 cm 
	350

	  75
	Emile Gallé, petit vase de forme mouvementé à décor émqillé de chardons, signé dessous - haut. 6 cm
	195

	  76
	DAUM, Petit vase balustre à décor de tulipes en relief sur fond verre tendre et rose, base et col beige et doré - signé Daum - Nancy -  haut. 9,7 cm 
	1650

	  77
	GALLE, Vase à long col  à décor de feuillage d' eau vert, signé Gallé, haut. 26,5 cm
	240

	  78
	LEGRAS, Vase boule en verre à décor peint et émaillé d' un  paysage de neige, haut. 9,6 cm , diam. 11 cm
	490

	  79
	LALIQUE, vase "AVALLON" dit aussi vase "Oiseaux et raisins", haut 14,7 cm, non repris après 1951 - cf. Félix Marcilhac n° 986
	400

	  80
	Sujet en bronze, la tireuse à l' arc , bronze à patine verte, époque Art-Deco - haut. 39, socle en marbre : 4 x 50 x 22 cm
	500

	  81
	Paire d' aiguières à anse en céramique de Fez en polychromie, haut. 68 cm
	

	  82
	Grand et beau cache-pot en barbotine à trois anses, riche décor de branches fleuries en relief, pieds griffes - petits manques et éclats  sur une colonne cannelé en faïence bleu nuit Sarreguemines - cache-pot h. 34, diam. 51 cm - colonne h. 66,5, diamètre 51 cm
	440

	  83
	Deux assiettes en porcelaine de Sèvres à décor peint de pivoines et roses sur fond noir, bordures à décor de palmes et filets dorés sur fond bleu, diamètre : 23,5 cm
	500

	  84
	Paire de vases en porcelaine de Paris à anses, décor de fleurs et ornementation doré - époque Napoléon III - haut. 28 cm
	80

	  85
	MEISSEN ? - Jatte en  porcelaine de forme mouvementée à filets dorés à décor en  relief de cygnes et hérons, les prises en  forme de roseaux , pose sur des pieds à enroulements marqué aux "épées croisées" et numéroté 1482   XIXè- XXè  H: 15 cm  L: 34.5 cm  P:18 cm  (accident et manque)   
	50

	  86
	Paire de vases en porcelaine de Paris , décor de fleurs et dorures sur fond blanc et bleu - époque napoléon III - haut. 25, larg. 21 cm
	60

	  87
	LE TALLEC- sept boîtes et deux vide poche en  porcelaine à décor d'instruments de musique, fleurettes, volatiles, motifs stylisés marqué (formats divers) 
	120

	  88
	Coq en céramique polychrome, haut. 53 cm
	100

	  89
	Vase en porcelaine de Paris  à décor de fleurs polychromes sur fond bleu - époque Napoléon III - h. 18 , larg. 25 cm
	40

	  90
	Vase en porcelaine de Paris, décor de fleurs sur fonds blanc, vert ou bleu - Epoque Napoléon III - haut. 25, larg. 21 cm
	55

	  91
	Service à café en porcelaine fine , frise doré sur fond bleu comprenant : 1 verseuse, 1 pot, 1 sucrier et 11 tasses et 12 sous-tasses
	160

	  92
	CAPO di Monte - Deux oiseaux branchés en  porcelaine H: 8 et 9.5 cm 
	40

	  93
	LE TALLEC ?- Soupière couverte et son présentoir en porcelaine à décor peint d'armoiries dans des réserves, fleurettes, fruits et à décor en  relief de motifs floraux , bords et prises dorés marqué "L" entrelacés, C LC H: 13 cm diamètre: 26 cm   
	80

	  94
	+-Philippe DESCHAMPS" Vélo, puits et volets bleus " aquarelle signé en bas à droite 19.2 x 26 cm 
	120

	  95
	Ecole française XIXème "Rivage à contre-jour" pastel signé en bas à droite Renpri (?) ,  44 x 59 cm 
	300

	  96
	Sextant anglais en laiton signé Constantine, Pickering et Cie, vernier divisé sur argent, rayon 25 cm, dans sa boite
	400

	  97
	Baromètre type Fortin en laiton, support à cardan, petit manque à la plaque de division, H: 92 cm
	130

	  99
	Grande pendule en régule décor de jeune fille et de deux angelots, base onyx, haut. 77, larg. 38, prof. 23 cm
	

	  100
	Pendule borne en marbre blanc, ornementation de bronze doré , style Louis XVI, h. 37, larg. 26, prof. 14 cm
	

	  101
	Pendule en bronze redoré à décor de personnages, mouvement signé au dos Claude GRIVOLAS, pendule 400 jours à torsion, haut. 50 larg. 30, prof. 18 cm
	1100

	  102
	Tapis d' Iran au point noué à décor géométrique , fonds rouge, vert & bleu nuit - 205 x 185 cm 
	210

	  103
	Important tapis en  laine à fond rouge, rose, bleu à riche décor central et périphérique de motifs floraux stylisés 364 x 251 cm (environ ) (usures)  
	300

	  103,1
	Grand tapis d' Aubusson XIXème  décor de fleurs et feuillages dans des réserves - accidents, coupures, usures - 550 x 407 cm
	450

	  104
	Tapis en laine à fond rose, rouge, vert, orange à décor central d'un motif géométrique, d'un semis de fleurs stylisées, les bordures et contrebordures de fleurs et motifs géométriques 155 x 99 cm  
	

	  105
	Tapis en  laine et soie à fond bleu, vert et rouge à décor central d'un motif géométrique stylisé  bordé d'une lampe de mosquée?,  d'un motif chantourné de motifs floraux, feuillagés stylisés 140 x 88 cm 
	120

	  106
	Tapis en  laine à fond vert, rose, rouge et bleu à décor central d'un mirhab, lampe de mosquée, colonnes jumelées, bordures et contre borduresde motifs floraux et géométriques stylisés 140 x 88 cm   (usures) 
	

	  107
	Tapis en laine à fond blanc, bleu et rouge à décor central d'un motif stylisé, de fleurs et rinceaux fleuris 137 x 72 cm 
	120

	  108
	Tapis en  laine à fond vert,  rouge, bleu à décor central d'un mirhab stylisé et deux colonnes, bordures et contre bordures de rinceaux, motifs géométriques et floraux stylisés  102 x 
	90

	  109
	Petit tapis galerie à fond rouge et brique à décor central de trois médaillons , des motifs géométriques sur les bordures 107 x 50.5 cm 
	

	  110
	Tapis en laine à fond rouge, bleu, brun, vert à décor central d'un motif géométrique et de motifs floraux stylisés, quatre écoinçons à décor de motifs géométriques et bordures à motifs floraux stylisés 105 x 58.5 cm 
	

	  111
	Petit tapis en  laine à fond rouge à décor central de deux motifs géométrique, deux bordures, écoinçons à motifs géométriques 69.5 x 52 cm 
	

	  112
	Petit tapis en  laine à fond brun, rouge, ocre de motifs géométriques  61.5 x 44.5 cm 
	40

	  113
	Petit tapis en laine à trois bandes à décor de motifs géométriques alternés  57 x 44 cm 
	

	  114
	Plat long en porcelaine de Locret (?) - XVIIIème à décor de bouquet central 
	70

	  117
	Deux assiettes en porcelaine de Locret  XVIIIème , bord à contours et filet doré - 
	80

	  119
	Deux assiettes en porcelaine de Locret (?) - XVIIIème à décor d' un bouquet de fleurs - marquées CP couronné 
	140

	  120
	Trois assiettes en porcelaine de Locret (?) - XVIIIème - à décor de trois bouquets, bord à filets bleu et or - 
	120

	  122
	Belle jardinière ovale sur son présentoir en porcelaine de Paris à décor d' oiseaux et fleurs des champs - Epoque Napoléon III - éclats - haut. 24 - 34 x 23 cm
	200

	  124
	Paire de jolis vases en porcelaine à section rectangulaire ornés de paysages chinois à pagodes rouges et bleues dans des réserves à bord doré  sur fond vert à l' imitation du galuchat; prise du couvercle orné d' un chien de Fô - XIXème - hauteur : 34 - 13,5 x 10 cm (restaurations)
	880

	  125
	Ensemble de de 28 assiettes en porcelaine de Locret (?)  XVIIIème, 16 plates et 12 creuses, décor de 3 bouquets au centre - quelques petits accidents - 
	1250

	  125,1
	Important service à dessert et à café en porcelaine blanche à filets vert comprenant : 1 grande coupe ovale ajourée, 4 coupes rondes ajourées, 69 assiettes, 8 assiettes montées, 6 coupes montées, 2 verseuses (1 sans couvercle), 2 pots, 2 sucriers, 3 saucières, 46 tasses et 48 sous-tasses - XIXème 
	680

	  126
	Paire de petits pistolets à coffres, à silex en bronze, signés : "  G. Egg - London ", crosse en noyer , vers 1800 -  long. 16,5 cm
	

	  127
	Porte-montre rectangulaire en marqueterie de nacre - Epoque Napoléon III - 8 x 6 x 4,1 cm
	40

	  128
	Coffret rectangulaire en marqueterie de nacre, intérieur en satin rouge - Epoque Napoléon III - petits manques - haut. 9 - 16,2 x 14,3 cm
	70

	  129
	Lot : 5 oeufs en nacre, monture laiton, Epoque Napoléon III -   long. 8 à 6 cm 
	80

	  130
	Lot : quatre oeufs en nacre, monture en laiton + un porte-montre en nacre -  époque Napoléon III - longueur 8,2 à 6,3  cmcm
	130

	  131
	Porte-monnaie plaqué d' argent gravé sur nacre - petit manque - tissu  abîmé -  époque Napoléon III -   8 x 6 x 1,5 cm
	70

	  132
	Deux petits portes-monnaies à motifs en argent découpés et gravés sur nacre - époque 1900 -   6,2 x 5,5 cm
	80

	  133
	Lot : trois petits coffret en marqueterie de nacre  , intérieur en satin : 2 rectangulaires et 1 hexagonal -  7,1 x 5,1 x 4,2 cm -  6,1 x 3,9 x 2,9 cm &  5,1 x 5,1 x 4 cm 
	90

	  134
	Lot en nacre : petit étui à aiguille poinçon - petit coffret  et petit éventail garni d' argent - 1 petit manque au coffret  - époque Napoléon III -  long. 7,4 - 12 cm, haut. 5,4, h. 9 cm
	50

	  135
	Plateau rectangulaire en tôle peinte d' une couronne de fleurs sur fond noir -  usures  - époque Napoléon III -  73 x 58 cm
	80

	  136
	Lot : six oeufs en nacre, monture en laiton - époque napoléon III -  longueur : 8,1 à  2,9 cm
	130

	  137
	Lot : six oeufs en nacre, monture nacre - époque Napoléon III -  long. 7,2  à  6,3 cm
	200

	  138
	Carnet de bal , plat supérieur en argent et nacre gravés - usure au tissu , décollement, manque le crayon - époque napoléon III -  9,7 x 6,1 x  2 cm
	60

	  139
	Lampe à pétrole et son support en porcelaine à décor de fleurs  dans des encadrement dorés, monture métal doré - Epoque Napoléon III - haut. 49 cm 
	100

	  142
	Etui à cartes de visite, orné d' une plaque en argent gravé sur marqueterie de nacre à encadrement d' écaille - époque Naopléon III -  11 x 7,8 x  1,6 cm
	180

	  143
	Etui à cartes de visite en marqueterie de nacre polychrome à décor géométrique   - époque Napoléon III - 10,2 x 7,7 x  0,9 cm
	80

	  144
	Joli porte-lettres en bois et carton bouilli peint de fleurs et filets dorés sur fond noir - époque Napoléon III - haut. 20, larg. 23,5 , prof. 6,4 cm
	80

	  146
	Casier à musique bois tourné laqué noir - Epoque Napoléon III - h. 49 - 41 x 34 cm
	90

	  148
	Paire de fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté de palmettes , les accotoirs " au dauphin" , pose sur des pieds sabres Style EMPIRE H:93 cm   L: 65 cm  P: 52 cm  
	280

	  149
	Lit d'alcôve en  bois peint mouluré et sculpté d'un ruban de laurier tors, feuilles d'acanthe, pommes de pin stylisées, pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents Style LOUIS XVI H:95 cm  L:192 cm  P:91 cm  
	160

	  150
	Rafraîchissoir en bois naturel , le plateau à cuvette présente deux réceptacles garnis de seaux en  métal , un tiroir en  ceinture, pose sur des pieds fuselés à étranglements "jacob" XVIIIè-XIXè H: 70 cm  L: 44.5 cm  P: 45 cm 
	240

	  151
	Beau plateau oval légérement creux à décor de réserves peintes de fleurs sur fond de marqueterie de nacre et burgot - accident -  support pliant en forme de bambou laqué noir - époque Napoléon III - haut. 45 - 76 x 71 cm
	150

	  152
	Guéridon à plateau rond basculant à décor peint de fleurs et marqueterie de burgot, fût tourné, base tripode - époque Napoléon III - haut. 68, diamètre : 56 cm
	160

	  153
	Large et profond fauteuil en bois fruitier reposant sur 5 petits pieds fuselés, fond de paille - XIXème - haut. 107, larg. 72, prof. 69 cm
	400

	  154
	Chaise à décor peint de fleurs et marqueterie de nacre et burgot, dossier arrondi, petit manque , réparation - Epoque Napoléon III - haut. 85, larg. 48, prof. 52 cm
	170

	  155
	Paire de fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes, pose sur des pieds cambrés Style Louis  XV H: 87 cm  L: 59 cm  P: 51 cm  (garniture de velours brun en état) 
	260

	  156
	jCommode en bois fruitier o colonnes détachées, ouvre à 4 tiroirs, XIXème siècle - rayure - hauteur : 86 - 130 x 28 cm
	330

	  157
	Sellette en noyer à fût torsadé et tourné, plateau et base moulurés - époque Louis XIII - haut. 81, diam. 39 cm
	920

	  158
	Paire de petits sièges bas en bois laqué noir à rehauts dorés, pieds cambrés - garniture de tapisserie sur tissu noir - usures - époque Napoléon III - haut. 56, larg. 57, prof. 53 cm
	430

	  159
	Sellette en noyer, fût torsadé et tourné, plateau et base moulurés - époque Louis XIII - haut. 87, diam. 38 cm
	880

	  160
	Commode en bois naturel à demi- colonnes elle présente trois tiroirs en façade, dessus de marbre, ornementation de bronze doré XIXè H:84.5 cm  L: 93.5 cm  P: 54 cm  
	620

	  161
	Secrétaire à abattant en bois naturel il présente quatre tiroirs en façade, l'abattant découvre cinq tiroirs et une tablette montants à colonnes détachées, ornementation de bronze doré , dessus de marbre XIXè H: 144.5 cm  L: 95 cm  P:46.5 cm   
	720

	  162
	Petit buffet enfilade en bois naturel à demi colonnes engagées,  il ouvre à deux portes et deux tiroirs, dessus de marbre, ornementation de bronze doré XIXè H: 83 cm  L: 124.5 cm  P:56 cm  (une porte à refixer) 
	230

	  163
	Paravent à quatre feuilles en cuir peint de fleurs et éléments d' architecture - fentes et déchirures - XIXème - haut. 169, largeur totale : 164 cm
	230

	  164
	Guéridon à plateau ovale basculant, bord mouvementé à doucine, décor de fleurs peintes, marqueterie de nacre - ornementation doré sur le plateau et le piètement - usures - époque Napoléon III - haut. 69 - 65 x 55 cm
	250

	  165
	Elégant chevalet en noyer à décor sculpté de col de cygne - XIXème - hauteur 200 cm environ
	920

	  167
	Joli casier sur roulettes à décor de fleurs peintes, marqueterie de nacre et frises dorées - boutons en bronze - époque napoléon III - haut. 72 - 41 x 32 cm
	300

	  168
	Encoignure en bois blond , ouvre à deux portes à moulures, façade galbée, dessus de marbre veiné blanc - XVIIIème - haut. 85, larg. 73, prof. 45 cm
	420

	  169
	Petite table à écrire rectangulaire , pieds tournés blaustres réunis par une entretoise en X - un tiroir - XVIIIème - plateau d"' époque postérieur - haut. 72 - 76 x 52 cm
	380

	  172
	Paire de chaises en bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes, coquilles, rinceaux feuillagés, stylisés Epoque REGENCE H:87 cm  L:48 cm  P:48 cm  
	

	  173
	Méridienne en acajou de forme mouvementée,  petits pieds, garniture de velours frappé à décor de palmes - Epoque XIXème siècle - hauteur 83, larg. 139, prof. 69 cm
	400

	  174
	Guéridon en acajou plateau cabaret basculant, pose sur un fût colonne à piétement tripode XIXè  H:69 cm  diamètre:71.5 cm  
	

	  175
	Fauteuil de bureau en acajou à dossier arrondi, accotoirs à crosses, pieds antérieurs en console, garniture de velours jaune -  XIXème - hauteur : 82, largeur . 82, prof; 57 cm
	700

	  176
	Bergère en  acajou mouluré et sculpté de motifs floraux stylisés, pos sur des pieds de forme "glaive" Epoque CONSULAT H: 92 cm  L: 58 cm  P: 68 cm 
	

	  178
	Petit guéridon à crémaillère en  bois de placage à deux plateaux concentriques à galerie de cuivre ajouré Epoque LOUIS XVI dimension (déplié): H:113 cm  diamètre:29 cm  
	

	  179
	Bergère en  acajou mouluré,  les accotoirs sculptés de palmettes et feuillages, pose sur des pieds "jacob"   XIXè  H: 93 cm  L: 62 cm  P: 55 cm  
	

	  180
	Poudreuse d'homme en  acajou, ouvre à un abattant découvrant une glace, trois tiroirs à encadrement de filets de laiton, pose sur des pieds fuselés terminés par des roulettes Epoque LOUIS XVI H: 73 cm  L: 79 cm  P: 47 cm   
	500

	  180,1
	Table à  jeux en  bois de placage marqueté d'un damier, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV H: 73 cm  L: 76.5 cm  P: 38 cm  (entures? ) 
	500

	  181
	Console rectangulaire en acajou, pieds colonnes à bagues en bois noirci, ornementations de bronze - dessus de marbre, style Empire - XIXème - hauteur : 88 cm, largeur : 125, prof. 45 cm
	550

	  182
	Jolie table à plateau cabaret à bord mouvementé, pieds fins galbés, 1 tiroir en ceinture - restaurations - XVIIIème - haut. 73 - 69 x 60 cm 
	900

	  183
	Petit buffet  en chêne , ouvre à un grand tiroir et deux portes à panneaux moulurés, montants arrondis , dessus de marbre - XVIIIème siècle - XIXème- haut. 82, larg; 106, prof. 55 cm
	650

	  184
	Bureau de pente en merisier il ouvre à deux tiroirs, trois casiers, une tablette, trois tirioirs en partie base dont un simulé , pose sur des pieds fuselés  Epoque LOUIS XVI  H: 98.5 cm  L: 114.5 cm  P:54 cm  
	600

	  185
	Deux fauteuils et deux chaises en  bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes, rinceaux feuillagés, pose sur des pieds cambrés  Epoque REGENCE chaise: H: 87 cm L: 52 cm P:  46 cm (variantes) 
	800

	  186
	Coiffeuse à caissons en bois de placage marqueté de filets, ouvre à trois abattants dégageant un miroir et deux casiers, sept tiroirs en ceinture dont trois simulés et une tablette, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV  H:73.5 cm  L: 75 cm  P:45.5 cm  
	

	  187
	Meuble à hauteur d' appui à façade mouvementée  à décor peint de fleurs sur fond noir, ouvre à deux portes et un tiroir - dessus de marbre encastré - style Napoléon III - haut. 100, larg. 109, prof. 44 cm 
	870

	  188
	Deux bergères en bois mouluré, laqué gris , dossier "chapeau de gendarme" , pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents Une fin  XVIIIè, l'autre XIXè H: 98 cm  L: 64 cm  P:50 cm  
	

	  189
	Beau lit à panneau à riche décor peint de fleurs et guirlandes, marqueterie de nacre et rehauts d' or, les montant sont  ornés de fleurs en bonze doré ornées d' une pomme de peint en opaline verte - petit accident - époque Napoléon III - haut. 154, longueur : 202, largeur : 160 cm
	800

	  192
	Commode à ressaut central en  bois de placage marqueté de cannelures simulées, urnes couvertes, arcatures stylisées, ruban tors, écoinçons, ouvre à trois tiroirs en  façade, ornementation de bronze doré, les plaques de serrure à décor en  camaïeu bistre de paysages animés dans le goût holllandais      XVIIIè-XIXè H: 77.5 cm  L: 86.5 cm  P: 45.5 cm  (manques et accidents) 
	1800

	  193
	Paire de fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes à la ceinture basse de forme mouvementée, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV H:86 cm  L: 61 cm  P:53 cm  
	1000

	  194
	Commode en noyer , ouvre à deux tiroirs en  façade, marqueté de filets de bois sombre et d'une cannelure simulée, pose sur des pieds gaine à sabots de cuivre, dessus de marbre Epoque LOUIS XVI H: 81 cm  L: 113.5 cm  P: 49 cm  
	

	  195
	Console en bois naturel mouluré et sculpté de coquille, motifs ajourés, rinceaux pose sur des pieds cambrés à volutes renversées reliés par une entretoise un bouquet fleuri et feuillagé au centre , dessus de marbre  Epoque LOUIS XV H: 81.5 cm  L: 79 cm  P:45 cm  
	1400

	  196
	Secrétaire à abattant en  acajou clair ouvre à un tiroir, l'abattant dégage cinq tiroirs, trois niches, une tablette, deux tiroirs,  montants tournants cannelés, pose sur des pieds fuselés, dessus de marbre (clé tréflée)  Epoque  LOUIS XVI   H:144.5 cm  L: 91.5 cm  P:39.5 cm  
	1200

	  196,1
	Console en placage d'acajou , les côtés concave ,un tiroir en ceinture, pose sur des pieds "jacob" réunis par une tablette d'entrejambe , dessus de marbre, les montants plats à cannelures (ornementation de bronze telle que poignées de tirage et entrée de serrure)  Epoque LOUIS XVI  H: 85 cm  L: 97.5 cm  P:46 cm  
	

	  197
	Secrétaire à abattant en bois naturel à doucine, il ouvre à un tirior, l'abattant découvre cinq tiroirs, une tablette, trois tiroirs en partie basse , pose sur des pieds cambrés  Epoque  LOUIS XV  H:2138 cm  L: 76 cm  P:35 cm   
	1500

	  198
	Commode en  bois de placage marqueté de motifs géométriques stylisés, cannelures simulées, trois tiroirs en  façade, montants plats, pose sur des pieds cambrés, dessus de marbre gris Epoque LOUIS XVI (ornementation de bronze telle que entrées de serrure, sabots...) H: 82 cm  L: 113 cm  P: 52.5 cm  
	1500

	  199
	Commode en  acajou à ressaut central, ouvre à  deux tiroirs sans traverse,  marqueté de filets, pose sur des pieds gaine, montants à cannelures simulées  Epoque LOUIS XVI H:83 cm  L: 113 cm  P: 58 cm   
	1600

	  200
	Commode en bois naturel , loupe de ronce, marqueté de filets ouve à  trois tiroirs sur toirs rangs, montnats tournants, cannelés, pose sur des pieds fuselés Epoque LOUIS XVI H:85 cm  L: 105.5 cm  P: 53 cm (ornementation de bronze doré telle que entrées de serrure, poignés de tirage à décor d'écus fleurdelysés ou au lion héraldique, perles et ruban tors )    
	

	  201
	Commode en acajou à ressaut central ouvre à cinq tiroirs en façade sur trois rangs, montants plats cannelés, pose sur des pieds fuselés, cannelés Epoque LOUIS XVI H: 89 cm  L: 120 cm  P:58 cm  (ornementation de bornze doré telle que entrées de serrure, poign"es de tirage à décor de perles, noeuds, guiralndes feuillagées en chute retenues)  
	

	  202
	Suite de trois fauteuils médaillon en bois naturel mouluré laqué , pose sur des pieds fuselés, cannelés,  droits à l'avant, arqués à l'arrière  Epoque LOUIS XVI H:89.5 cm  L: 57.5 cm  P: 40 cm   porte l 'estampille J.B. LELARGE (J.B. Lelarge reçu Maître en 1775)
	

	  203
	Bureau de pente en  bois de placage marqueté de croisillons, l'abattant découvre six tiroirs, une tablette de forme galbée, un secret, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV (dans le goût de Migeon)  H:84.5 cm  L: 76 cm  P: 43 cm  
	

	  204
	Table tric trac en acajou, pose sur des pieds fuselés terminés par des roulettes, présente deux tiroirs en  ceinture et deux bougeoirs en  bronze argenté  Epoque LOUIS XVI H: 74.5 cm  L: 106.5 cm  P: 60.5 cm  
	

	  205
	Belle et grande bibliothèque en acajou ouvre à huit portes dont quatre vitrées et deux tirettes, XIXème siècle - hauteur 261; largeur : 265, profondeur : 46 cm
	6200

	  206
	Miroir rectangulaire, cadre en forme de branches et fleurs en bois et stuc doré, époque 1900 - haut. 82, larg. 61 vm
	170

	  207
	Lustre en  cuivre à six lumières Travail Moderne de style hollandais H: 51 cm  
	20

	  208
	Paire d'appliques en  bronze doré à deux lumières à  décor d'une urne flammée,  guirlandes retenues, cannelures à asperges Style LOUIS XVI H: 38.5 cm 
	30

	  209
	Paire d'appliques en bronze doré à deux lumières Travail Moderne de style Rocaille H: 34 cm 
	

	  210
	Paire d'appliques en  bronze doré à deux lumières de style Rocaille Travail Moderne H: 38 cm 
	

	  211
	CAPO di MONTE (genre de) - "Le concert galant" groupe en  porcelaine polychrome marqué "N" couronné H: 26 cm  L:28.5 cm  P: 19 cm 
	290

	  212
	Lot: paire de bougeoirs en  bronze?, le fût à pans coupés à décor de têtes de bélier, de guirlandes retenues, le binet à feuilles d'acanthe , la base carrée à feuilles d'acanthe, motifs à enroulements style XVIIIè H: 15 cm  L: 8 cm  P: 8 cm ; on joint: un bougeoir en  cuivre? à décor de perles, godrons, motif stylisés XIXè H: 23.5 cm  diamètre: 10.7 cm   
	

	  213
	Paire de candélabres en bronze à décor de femmes à l' Antique à coté d' une colonne supportant 4 binets, époque 1880 - haut. 40 cm
	50

	  214
	Paire de candélabres à trois lumières en  cuivre , le fût à pans coupés pose sur des pieds griffe, les binets à côtes les bras de lumières à décor de dauphins, sommé d'un  pot à feu , la base ronde à  rais de coeur Travail Moderne de style LOUIIS XVI H: 41 cm  diamètre: 14 cm 
	370

	  215
	Miroir en  bois naturel à encadrement de demi colonnes engagées, ornementation de bronze doré tele que pampres de vigne XIXè   82 x 71 cm 
	100

	  216
	Paire de bustes féminins en  métal doré dans le goût de l'Antique , pose sur un socle en bois de forme quadragulaire , un motif feuillagé au centre Travail Moderne H: 20 cm  L: 6.3 cm  P:5.8 cm  
	

	  217
	Baromètre en placage d'acajou et bronze doré XIXè 104 x 32 cm (manque la colonne de mercure) 
	

	  218
	Importante glace en bois doré et noirci de palmettes, rais de coeur et perles XIXè  90 x 75 cm
	160

	  219,1
	3 boules de billard
	

	  220
	Lanterne  à six faces en verres arrondi , monture en laiton hauteur : 52 cm
	

	  221
	Icone sur bois peint à sujet de deux Saints personnages présentant leur église dans une riza en argent Russie fin XIXè M.O: A.N Maître essayeur: A.CH 84 et 93     11.5 x 9 cm 
	

	  223
	12 grands verre en cristal taillé de ST LOUIS, une carafe et un pichet
	430

	  223,1
	Paire d'appliques à trois lumières en  bronze doré,  pampilles et pendeloques bicolores Style XVIIIè  H: 51.5 cm  
	

	  224
	Paravent trois feuilles ornées d'une tapisserie à sujet de fruits et fleurs, les montants en bois mouluré et  sculpté de croisillons, rinceaux feuillagés et fleuris, fleurettes, coquilles stylisées, monogrammé B.C. sommé d'une coronne comtale (arasée) Fin XIXè dimension d'une feuille: 155.5 x 49 cm  feuille centrale:158 x 51 cm     
	

	  225
	Glace en bois doré sculpté de rais de coeur, perles Epoque  LOUIS XVI  88 x 86 cm 
	

	  226
	Pendule en bronze doré de deux tons et cuivre "personnage turc"  sculpté de palmettes, pose sur des pieds feuillagés XIXè H: 44 cm  L: 28.5 cm  P:10 cm  
	

	  228
	Paire de jolies chaises à décor de marqueterie de nacre, dossier à gerbe et entrelacs - époque Napoléon III, haut. 87, largeur 44, prof. 45 cm
	620

	  230
	Jolie armoire à bijoux à décor de guirlandes de fleurs en  marqueterie de nacre dans des encadrements et frises dorées sur fond noir, ouvre à 1 couvercle et 2 portes découvrant 6 petits tiroirs - époque Napoléon III - hauteur : 31,5  - 31 x 24,5 cm 
	680

	  231
	Lot de trois porte cartes de visite en  marqueterie de nacre  - époque Napoléon III - 10,5 x 7,8  &  8,8 x 5,4 cm
	100

	  233
	LALIQUE, Croix commémorative : Journée du poilu 1915  / Le parlement, signé en bas à gauche R. Lalique , 3,4 x 3,4 cm 
	

	  234
	Boîte de marques à jeux en marqueterie de Boulle en loupe et laiton - Epoque Napoléon III - haut. 5,5 cm - 30 x 23 cm
	250

	  236
	Boîte ronde en ivoire ornée d' un miniature , jeune fille au chapeau à fleurs, - époque 1880-1900,  haut. 3,5, diam. 7,6 cm
	200

	  238
	Porte montre?,  porte lampe à huile ? en bronze doré à riche décor sculpté d'une tête de bélier, cannelures, rincaux et motifs feuillagés XIXè H: 32 cm  L: 13.5 cm  P:10 cm 
	

	  239
	Belle boîte rectangulaire , finement ciselé d' un château au bord d' un fleuve dans des arcatures de style gothique,  intérieur doublé de velours de soie rouge , époque Napoléon III,   13,6 x 7,2 cm, poids brut : 105 g
	

	  240
	Bougeoir bouillote à une lumière le plateau de forme mouvementée en bronze argenté , abat jour en  tôle verte  XIXè-XXè H: 37 cm  L: 27 cm  P:8.5 cm  
	

	  241
	Cave à liqueur en placage de loupe, nacre et laiton comprenant 4 carafons et 16 verrres à décor de pampres de vigne - variantes pour 5 verres - époque Napoléon III -  haut. 27 - 32 x 24 cm
	640

	  242
	Important service de verres sur pied  gravés comprenant : 17 grands verres, 17, verres moyens, 17 petits verres et 22 coupes à Champagne - XIXème - XXème 
	680

	  243
	Pendule en bronze doré "Femme tenant un oiseau , un chat la fixant" sculpté de plamettes, rais de coeur stylisés, pose sur des pieds à rinceaux  et agrafes feuillagés  XIXè H:37 cm  L: 27 cm  P: 10 cm 
	

	  245
	Presse à viande et à canetons en métal argenté, pied décorés de feuilles d' acanthe - socle bois - h. 35 - 27 x 14 cm 
	170

	  246
	Boîte ronde en écaille (?) teintée en noir, intérieur feuille en or , 10 g environ ,  81 g  brut , diam. 8 cm
	215

	  247
	Siège en bois sculpté , travail africain début XXème (?) , haut. 58, 54 x 27 cm
	

	  248
	Vase de forme balustre en crsital bleu gravé de felurs , haut. 21,5 cm, diam. 12 cm
	

	  249
	UNE BOUTEILLE CH CAILLOU BARSAC GCC 1959 CREME N HAUT EPAULE
	75

	
	TOTAL
	141775
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